

Allegato 1 verbale valutazione preliminare candidati procedure selettive per il reclutamento di RTT

PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK (RTT) PER IL GRUPPO SCIENTIFICO-DISCIPLINARE 06/MEDS-24 - STATISTICA MEDICA, IGIENE GENERALE E APPLICATA E SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE, PEDIATRICHE E OSTETRICOGINECOLOGICHE E NEONATALI - SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE MEDS-24/B - IGIENE GENERALE E APPLICATA PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE EDILE AMBIENTALE INDETTA CON D.R. N. 1792/2024 DEL 19.07.2024 (AVVISO DI INDIZIONE PUBBLICATO SU G.U. – IV SERIE SPECIALE N. 59 DEL 23-07-2024)

Codice concorso 2024RTTR013

GIUDIZIO COLLEGIALE COMPARATIVO COMPLESSIVO DEI CANDIDATI

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di chiamata indetta con D.R. n. 1792/2024 del 19.07.2024, per n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT) per il Gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-24 - Statistica Medica, Igiene Generale e Applicata e Scienze Infermieristiche Generali, Cliniche, Pediatriche e Ostetricoginecologiche e Neonatali – Settore scientifico-disciplinare MEDS-24/B - Igiene Generale e Applicata - presso il Dipartimento di Ingegneria Civile Edile Ambientale dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza", nominata con D.R. n. 2862/2024 del 05.11.2024, procede di seguito a formulare il giudizio collegiale comparativo complessivo dei candidati in relazione al curriculum, al punteggio attribuito ai titoli e alle pubblicazioni e ad eventuali altri requisiti stabiliti dal bando.

Cognome e nome	Punteggio complessivo titoli e pubblicazioni	Giudizio collegiale comparativo
Appolloni Letizia	80,5/100	La Commissione, esaminata tutta la documentazione presentata dalla candidata, dopo ampia discussione concorda nell'esprimere i seguenti motivati giudizi analitici sul curriculum, sui titoli e sulle pubblicazioni della Dott.ssa Letizia Appolloni. La candidata Letizia Appolloni si è laureata in Architettura nel 2004 presso Sapienza Università di Roma dove ha anche conseguito il dottorato di ricerca in Ingegneria dell'Architettura e dell'Urbanistica, Curriculum Ingegneria Edile Architettura nel 2016. Il titolo di Dottorato è pienamente congruente con il SSD MEDS-24/B e fortemente orientato alle tematiche interdisciplinari ad esso correlate e relative all'attività di ricerca prevista dal bando. La candidata ha conseguito nel 2009 un Master Universitario di secondo livello in "Il tecnico dirigente del nuovo ente" presso Sapienza Università di Roma, Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale. Attualmente, la candidata ricopre il ruolo di Assegnista di Ricerca, GSD 06/MEDS-24, SSD MEDS-24/B presso il Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale di Sapienza Università di Roma, dove svolge lo stesso incarico dal 2018. Ha partecipato a diversi progetti di ricerca

		finanziati e ha svolto documentata attività di ricerca e di didattica congruente con il SSD MEDS-24/B e fortemente orientate alle tematiche interdisciplinari ad esso correlate e relative all'attività di ricerca prevista dal bando. Inoltre, la candidata collabora come peer-reviewer con diverse riviste internazionali indicizzate ed è Membro del Topical Advisory Panel per la Rivista Sustainability. La candidata ha conseguito l'Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore di II Fascia, settore concorsuale 06/M1 (06/MEDS-24 di cui al D.M. n. 639/2024) nel 2022. La candidata presenta 12 pubblicazioni selezionate dalle 53 prodotte in totale. Le 12 pubblicazioni selezionate sono pienamente congruenti con il SSD MEDS-24/B, sono pubblicate su riviste internazionali indicizzate e dimostrano un eccellente apporto individuale della candidata (11 lavori su 12 come primo/secondo/ultimo/corrispondente). Gli indici bibliometrici della candidata dimostrano una buona produttività con 26 lavori totali prodotti dal 2015 al 2024 che presentano un IF totale di 78,4 ed uno medio di 3,015. La candidata ha raggiunto un H-index di 12. Di ottima rilevanza sono anche le citazioni totali e medie (1076 e 21,1). Durante il seminario, la candidata ha esposto in maniera chiara ed esaustiva gli argomenti trattati ed ha dimostrato un'eccellente conoscenza dei relativi ambiti del SSD MEDS-24/B, con particolare riferimento alle tematiche relative all'attività di ricerca prevista dal bando. La candidata ha, inoltre, dimostrato una buona padronanza della lingua inglese. Considerando il curriculum, i titoli, la produzione scientifica e la discussione collegiale della candidata Dott.ssa Letizia Appolloni, in relazione al SSD MEDS-24/B e all'attività di ricerca prevista dal bando, la Commissione esprime un giudizio pienamente positivo e la ritiene altamente qualificata a svolgere le funzioni didattiche, di ricerca e di assistenza per le quali è stato bandito il posto di Ricercatore a tempo determinato in tenure track per il SSD MEDS-24/B (ex MED/42).
Donzelli Gabriele	75,1/100	La Commissione, esaminata tutta la documentazione presentata dal candidato, dopo ampia discussione concorda nell'esprimere i seguenti motivati giudizi analitici sul curriculum, sui titoli e sulle pubblicazioni del Dott. Gabriele Donzelli. Il candidato Dott. Gabriele Donzelli ha conseguito la laurea triennale in Scienze e Tecnologie per l'Ambiente e il Territorio – curriculum agro-forestale all'Università di Pisa nel 2009, dove ha anche conseguito la laurea specialistica in Scienze e Tecnologie per l'Ambiente e il Territorio – curriculum Gestione dell'ambiente urbano e del territorio (classe delle lauree specialistiche in Scienze e Tecnologie per l'Ambiente e il Territorio, 82/S). In seguito, il candidato ha conseguito il Master di I livello in "Igiene Industriale, Prevenzione e Sicurezza" presso il Dipartimento

		di Chimica e Chimica Industriale dell'Università di Pisa nel 2013, il Master di I livello in "Comunicazione sanitaria in ambito medico, sociale e pedagogico" presso il Dipartimento di Biologia dell'Università di Pisa nel 2015 e il Master Universitario Biennale di II Livello in Epidemiologia presso il Dipartimento di Scienze Mediche dell'Università degli Studi di Torino. Il candidato ha, inoltre, conseguito il Dottorato di Ricerca (Ph.D.) in Pollution, Toxicology and Environmental Health con la votazione di 110 e lode presso la Facoltà di Scienze Biologiche dell'Università di Valencia, Spagna e tale titolo è stato dichiarato equipollente al titolo di Dottore di Ricerca dell'ordinamento universitario italiano con Decreto n.308/2022 della Direzione generale dell'internazionalizzazione e della comunicazione il 22/08/2022 - Ministero dell'Università e della Ricerca. Il titolo di Dottorato è pienamente congruente con il SSD MEDS-24/B, ma parzialmente orientato alle tematiche interdisciplinari ad esso correlate e relative all'attività di ricerca prevista dal bando. Attualmente, il candidato ricopre il ruolo di Assegnista di ricerca post-dottorale nell'ambito del progetto europeo H2020 ALTERNATIVE, environmentAL Toxicity chEmical mixtuRes through aN innovative platform based on aged cardiac tissue model. Ha partecipato a diversi progetti di ricerca finanziati e ha svolto documentata attività di ricerca e di didattica congruente con il SSD MEDS-24/B, ma parzialmente orientata alle tematiche interdisciplinari ad esso correlate e relative all'attività di ricerca prevista dal bando. Inoltre, il candidato collabora come peer-reviewer con diverse riviste internazionali indicizzate ed è Membro del Topical Advisory Panel per la Rivista International Journal of Environmental Research and Public Health. Il candidato presenta 12 pubblicazioni selezionate dalle 109 prodotte in totale. Le 12 pubblicazioni selezionate sono pienamente congruenti con il SSD MEDS-24/B, anche se parzialmente orientate alle tematiche interdisciplinari ad esso correlate e relative all'attività di ricerca prevista dal bando. Le pubblicazioni sono pubblicate su riviste internazionali indicizzate e dimostrano un eccellente apporto individuale del candidato (11 lavori su 12 come primo/secondo/corrispondente). Gli indici bibliometrici del candidato dimostrano una buona produttività con 40 lavori totali prodotti dal 2015 al 2024 che presentano un IF totale di 137,8 e uno medio di 3,4. Il candidato ha raggiunto un H-index di 17 e di ottima rilevanza sono anche le citazioni totali e medie (907 e 22,675). Il candidato ha esposto in maniera chiara ed esaustiva gli argomenti trattati ed ha dimostrato una buona conoscenza dei relativi ambiti del SSD MEDS-24/B, anche se solo parzialmente coerenti con le tematiche relative all'attività di ricerca prevista dal bando. Il candidato ha, inoltre, dimostrato una buona padronanza della lingua inglese.
--	--	---

		Considerando il curriculum, i titoli, la produzione scientifica, e la discussione collegiale del candidato Dott. Gabriele Donzelli, in relazione al SSD MEDS-24/B e al profilo richiesti del bando, la Commissione esprime un giudizio positivo.
--	--	--

Letto, confermato e sottoscritto

Prof.

Prof.

Prof.